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（単位：千円）

[資産の部] [負債の部]

１　公共資産 １　固定負債

(1) 有形固定資産 (1) 地方公共団体

①生活インフラ・国土保全 75,785,446 ①普通会計地方債 30,885,593

②教育 27,601,097 ②公営事業地方債 17,144,296

③福祉 7,816,642  地方公共団体計 48,029,889

④環境衛生 26,820,348 (2) 関係団体

⑤産業振興 21,518,612 ①一部事務組合・広域連合地方債 0

⑥消防 2,158,347 ②地方三公社長期借入金 0

⑦総務 8,718,170 ③第三セクター等長期借入金 62,384

⑧収益事業 0  関係団体計 62,384

⑨その他 0 (3) 長期未払金 4,800

有形固定資産計 170,418,662 (4) 引当金 5,831,143

(2) 無形固定資産 23,030 （うち退職手当等引当金） 5,536,920

(3) 売却可能資産 544,697 （うちその他の引当金） 294,223

公共資産合計 170,986,389 (5) その他 5,538

固定負債合計 53,933,754

２　投資等

(1) 投資及び出資金 △ 2,065,653 ２　流動負債

(2) 貸付金 13,311 (1) 翌年度償還予定額

(3) 基金等 14,118,693 ①地方公共団体 4,438,006

(4) 長期延滞債権 369,112 ②関係団体 0

(5) その他 254  翌年度償還予定額計 4,438,006

(6) 回収不能見込額 △ 88,443 (2) 短期借入金（翌年度繰上充用金を含む） 12,672

投資等合計 12,347,274 (3) 未払金 455,293

(4) 翌年度支払予定退職手当 0

(5) 賞与引当金 352,804

３　流動資産 (6) その他 45,622

(1) 資金 6,746,921 流動負債合計 5,304,397

(2) 未収金 1,032,543

(3) 販売用不動産 0 負　　債　　合　　計 59,238,151

(4) その他 5,142,708

(5) 回収不能見込額 44,747

流動資産合計 12,966,919

純　 資　 産　 合　 計 137,066,431

４　繰延勘定 4,000

資　　産　　合　　計 196,304,582 負債及び純資産合計 196,304,582

連結貸借対照表
（平成２７年３月３１日現在）

借　　　　　　　　　　方 貸　　　　　　　　　　方
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　【経常行政コスト】 （単位：千円）

総　　額 （構成比率）
生活インフラ・

国土保全
教　育 福　祉 環 境 衛 生 産 業 振 興 消　防 総　務 議会 支 払 利 息

回収不能
見込計上額

その他

（１）人件費 6,159,878 12.9% 398,145 601,952 1,239,373 1,423,928 490,732 573,840 1,260,711 171,197

（２）退職手当等引当金繰入等 301,939 0.6% 14,017 26,725 73,226 78,770 17,306 26,304 57,744 7,847

１ （３）賞与引当金繰入額 272,866 0.6% 14,789 35,616 46,263 27,984 19,157 36,919 81,124 11,014

小　　計 6,734,683 14.1% 426,951 664,293 1,358,862 1,530,682 527,195 637,063 1,399,579 190,058 0

（１）物件費 8,774,362 18.4% 365,940 1,566,845 1,068,709 4,391,425 480,728 122,645 771,462 6,608

（２）維持補修費 605,196 1.3% 267,117 19,090 16,678 172,381 111,713 1,433 16,784 0

（３）減価償却費 7,101,504 14.9% 2,173,737 865,053 432,703 1,652,095 1,313,556 280,149 384,211 0

小　　計 16,481,062 34.6% 2,806,794 2,450,988 1,518,090 6,215,901 1,905,997 404,227 1,172,457 6,608 0 0

（１）社会保障給付 18,613,411 39.1% 49,223 18,559,998 4,190

（２）補助金等 3,233,968 6.8% 22,014 93,782 2,090,933 △ 34,402 623,395 58,799 378,358 1,089 0

（３）他会計等への支出額 907,605 1.9% △ 94,962 0 562,057 161,031 278,582 897 0 0

（４）他団体への
　　　公共資産整備補助金等

312,701 0.7% 48,508 46,263 0 61,988 69,270 0 86,672 0 0

小　　計 23,067,685 48.4% △ 24,440 189,268 21,212,988 192,807 971,247 59,696 465,030 1,089 0

（１）支払利息 817,379 1.7% 817,379

（２）回収不能見込計上額 △ 7,363 0.0% △ 7,363

（３）その他行政コスト 535,186 1.1% 2,068 188 224,356 218,428 90,140 0 6 0 0

小　　計 1,345,202 2.8% 2,068 188 224,356 218,428 90,140 0 6 0 817,379 △ 7,363 0

47,628,632 3,211,373 3,304,737 24,314,296 8,157,818 3,494,579 1,100,986 3,037,072 197,755 817,379 △ 7,363 0

（　構　成　比　率　） 6.7% 6.9% 51.0% 17.1% 7.3% 2.3% 6.4% 0.4% 1.7% 0.0% 0.0%

　【経常収益】
一般財源
振替額

１ 使 用 料 ・ 手 数 料 650,352 45,226 67,360 226,540 157,950 15,853 2,471 37,660 0 0 97,292

２ 分 担 金 ・ 負 担 金 ・ 寄 附 金 6,749,653 22,403 1,613 6,651,588 951 63,274 0 8,073 0 0 1,751

３ 保 険 料 2,820,881 2,820,881

４ 事 業 収 益 6,811,748 651,431 14,509 764,676 4,980,618 400,514

５ その他特定行政サービス収入 406,585 89,985 5,421 40,494 140,189 130,496

17,439,219 809,045 88,903 10,504,179 5,279,708 610,137 2,471 45,733 0 0 0 99,043

ｂ／ａ 36.6% 25.2% 2.7% 43.2% 64.7% 17.5% 0.2% 1.5% 0.0% 0.0% 0.0%

30,189,413 2,402,328 3,215,834 13,810,117 2,878,110 2,884,442 1,098,515 2,991,339 197,755 817,379 △ 7,363 0 △ 99,043（差引）純経常行政コスト ａ－ｂ

連結行政コスト計算書
自　平成２５年４月 １ 日

至　平成２６年３月３１日

２

３

４

経 常 行 政 コ ス ト ａ

経 常 収 益 合 計 b



４－３

（単位：千円）

純資産合計

期首純資産残高 142,076,668

純経常行政コスト △ 30,189,413

一般財源

地方税 7,062,741

地方交付税 10,574,361

その他行政コスト充当財源 2,247,662

補助金等受入 11,102,392

臨時損益

災害復旧事業費 △ 163,072

公共資産除売却損益 △ 311,356

投資損失 △ 20,480

収益事業純損失

退職給与引当金戻入益

科目振替

公共資産整備への財源投入

公共資産処分による財源増

貸付金・出資金等への財源投入

貸付金・出資金等の回収等による財源増

減価償却による財源増

地方債償還に伴う財源振替

出資の受入・新規設立 15,100

資産評価替えによる変動額 15

無償受贈資産受入 577,998

その他 △ 5,906,185

期末純資産残高 137,066,431

連結純資産変動計算書
自　平成２６年４月 １ 日

至　平成２７年３月３１日
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（単位：千円）

人件費

物件費

社会保障給付

補助金等

支払利息

他会計等への事務費等充当財源繰出支出

その他支出

支 出 合 計

地方税

地方交付税

国県補助金等

使用料・手数料

分担金・負担金・寄附金

保険料

事業収入

諸収入

地方債発行額

長期借入金借入額

短期借入金増加額

基金取崩額

その他収入

収 入 合 計

経 常 的 収 支 額

公共資産整備支出

公共資産整備補助金等支出

地方独立行政法人公共資産整備支出

一部事務組合・広域連合公共資産整備支出

地方三公社公共資産整備支出

第三セクター等公共資産整備支出

支 出 合 計

国県補助金等

地方債発行額

長期借入金借入額

基金取崩額

その他収入

収 入 合 計

公 共 資 産 整 備 収 支 額

投資及び出資金

貸付金

基金積立額

定額運用基金への繰出支出

地方債償還額

長期借入金返済額

短期借入金減少額

収益事業純支出

その他支出

支 出 合 計

国県補助金等

貸付金回収額

基金取崩額

地方債発行額

長期借入金借入額

公共資産等売却収入

収益事業純収入

その他収入

収 入 合 計

投 資 ・ 財 務 的 収 支 額

翌年度繰上充用金増減額

当年度資金増減額

期首資金残高

経費負担割合変更に伴う差額

期末資金残高

6,696,692

6,746,911

0

130,300

127,844

468,891

△ 6,545,234

50,219

0

0

15,764

0

7,014,125

1,764

104,000

89,219

△ 1,848,406

３ 投 資 ・ 財 務 的 収 支 の 部

4,811

106,400

1,116,665

1,960

31,509

5,752,780

0

0

10,574,361

13,306,369

1,955,241

4,216,569

755,328

1,243,400

1,442,486

6,541,215

3,309,168

817,409

1,441,590

40,279,704

7,068,851

51,694

8,443,859

２ 公 共 資 産 整 備 収 支 の 部

5,786,095

連結資金収支計算書
自　平成２６年４月　１日

至　平成２７年３月３１日

１ 経 常 的 収 支 の 部

6,791,845

9,254,567

18,613,431

0

6,098,096

1,103,755

284,167

1,327,524

6,720

1,332

312,001

0

48,723,563

3,081,500

7,500

56,935

4,249,690

0

0

0


