連結貸借対照表

(平成27年3月31日現在)

(単位:千円)

借	方		貸	方		
	Л			Л		
[資産の部] 1 公共資産			[負債の部] 1 固定負債			
(1) 有形固定資産	75 705 440		(1) 地方公共団体	00 005 500		
①生活インフラ・国土保全	75,785,446		①普通会計地方債	30,885,593		
②教育	27,601,097		②公営事業地方債	17,144,296		
③福祉	7,816,642		地方公共団体計	_	48,029,889	
4環境衛生	26,820,348		(2) 関係団体			
⑤産業振興	21,518,612		①一部事務組合・広域連合地方債	0		
⑥消防	2,158,347		②地方三公社長期借入金	0		
⑦総務	8,718,170		③第三セクター等長期借入金	62,384		
⑧収益事業	0		関係団体計		62,384	
9その他	0		(3) 長期未払金		4,800	
有形固定資産計	170,418,662		(4) 引当金	_	5,831,143	
(2)無形固定資産	23,030		(うち退職手当等引当金)		5,536,920	
(3) 売却可能資産	544,697		(うちその他の引当金)		294,223	
公共資産合計		170,986,389	(5) その他		5,538	
			固定負債合計			53,933,754
2 投資等						
(1) 投資及び出資金	△ 2,065,653		2 流動負債			
(2) 貸付金	13,311		(1) 翌年度償還予定額			
(3) 基金等	14,118,693		①地方公共団体	4,438,006		
(4) 長期延滞債権	369,112		②関係団体	0		
(5) その他	254		翌年度償還予定額計	_	4,438,006	
(6) 回収不能見込額	△ 88,443		(2) 短期借入金(翌年度繰上充用金を含む)	12,672	
投資等合計	<u> </u>	12,347,274	(3) 未払金		455,293	
			(4) 翌年度支払予定退職手当		0	
			(5) 賞与引当金		352,804	
3 流動資産			(6) その他		45,622	
(1) 資金	6,746,921		流動負債合計	_		5,304,397
(2) 未収金	1,032,543					,
(3) 販売用不動産	0		負 債 合 計			59,238,151
(4) その他	5,142,708					
(5) 回収不能見込額	44,747					
流動資産合計		12,966,919				
			純 資 産 合 計			137,066,431
4 繰延勘定		4,000			_	
		,				
資 産 合 計		196,304,582	負債及び純資産合計			196,304,582
		· · ·			-	

連結行政コスト計算書

自 平成25年4月1日 至 平成26年3月31日

環境衛生産業振興

消防

総務

生活インフラ・ 国土保全

教 育

(構成比率)

総額

【経常行政コスト】

(差引)純経常行政コスト a-b

30,189,413

2,402,328

3,215,834

13,810,117

2,878,110

2,884,442

1,098,515

2,991,339

197,755

817,379

△ 7,363

△ 99,043

(単位:千円) その他

回収不能 見込計上額

支払利息

議会

	(1)人件費	6,159,878	12.9%	398,145	601,952	1,239,373	1,423,928	490,732	573,840	1,260,711	171,197				
	(2)退職手当等引当金繰入等	301,939	0.6%	14,017	26,725	73,226	78,770	17,306	26,304	57,744	7,847				
1	(3)賞与引当金繰入額	272,866	0.6%	14,789	35,616	46,263	27,984	19,157	36,919	81,124	11,014				
	小 計	6,734,683	14.1%	426,951	664,293	1,358,862	1,530,682	527,195	637,063	1,399,579	190,058			0	
	(1)物件費	8,774,362	18.4%	365,940	1,566,845	1,068,709	4,391,425	480,728	122,645	771,462	6,608		\setminus		
2	(2)維持補修費	605,196	1.3%	267,117	19,090	16,678	172,381	111,713	1,433	16,784	0		\setminus	\setminus	
	(3)減価償却費	7,101,504	14.9%	2,173,737	865,053	432,703	1,652,095	1,313,556	280,149	384,211	0				
	小 計	16,481,062	34.6%	2,806,794	2,450,988	1,518,090	6,215,901	1,905,997	404,227	1,172,457	6,608	0	\setminus	0	
	(1)社会保障給付	18,613,411	39.1%		49,223	18,559,998	4,190								
	(2)補助金等	3,233,968	6.8%	22,014	93,782	2,090,933	△ 34,402	623,395	58,799	378,358	1,089		\setminus	0	
3	(3)他会計等への支出額	907,605	1.9%	△ 94,962	0	562,057	161,031	278,582	897		0			0	
	(4)他団体への 公共資産整備補助金等	312,701	0.7%	48,508	46,263	0	61,988	69,270	0	86,672	0			0	
	小 計	23,067,685	48.4%	△ 24,440	189,268	21,212,988	192,807	971,247	59,696	465,030	1,089			0	
	(1)支払利息	817,379	1.7%									817,379			
4	(2)回収不能見込計上額	△ 7,363	0.0%	\setminus					\setminus		\setminus		△ 7,363	\setminus	
	(3)その他行政コスト	535,186	1.1%	2,068	188	224,356	218,428	90,140	0	6	0			0	
	小 計	1,345,202	2.8%	2,068	188	224,356	218,428	90,140	0	6	0	817,379	△ 7,363	0	
経	常行政コスト a	47,628,632		3,211,373	3,304,737	24,314,296	8,157,818	3,494,579	1,100,986	3,037,072	197,755	817,379	△ 7,363	0	
	(構成比率)	/		6.7%	6.9%	51.0%	17.1%	7.3%	2.3%	6.4%	0.4%	1.7%	0.0%	0.0%	
ľ	経常収益】														一般財源 振替額
1	使 用 料 ・ 手 数 料	650,352		45,226	67,360	226,540	157,950	15,853	2,471	37,660	0	0			97,292
2	分担金・負担金・寄附金	6,749,653		22,403	1,613	6,651,588	951	63,274	0	8,073	0	0			1,751
3	保 険 料	2,820,881				2,820,881									
4	事 業 収 益	6,811,748		651,431	14,509	764,676	4,980,618	400,514							
5	その他特定行政サービス収入	406,585		89,985	5,421	40,494	140,189	130,496							
経	常 収 益 合 計 b	17,439,219		809,045	88,903	10,504,179	5,279,708	610,137	2,471	45,733	0	0		0	99,043
	b⁄a	36.6%		25.2%	2.7%	43.2%	64.7%	17.5%	0.2%	1.5%	0.0%	0.0%		0.0%	

連結純資産変動計算書

自 平成26年4月1日 至 平成27年3月31日

(単位:千円)

	純資産合計
期首純資産残高	142,076,668
純経常行政コスト	△ 30,189,413
一般財源	
地方税	7,062,741
地方交付税	10,574,361
その他行政コスト充当財源	2,247,662
補助金等受入	11,102,392
臨時損益	
災害復旧事業費	△ 163,072
公共資産除売却損益	△ 311,356
投資損失	△ 20,480
収益事業純損失	
退職給与引当金戻入益	
科目振替	
公共資産整備への財源投入	
公共資産処分による財源増	
貸付金・出資金等への財源投入	
貸付金・出資金等の回収等による財源増	
減価償却による財源増	
地方債償還に伴う財源振替	
出資の受入・新規設立	15,100
資産評価替えによる変動額	15
無償受贈資産受入	577,998
その他	△ 5,906,185
期末純資産残高	137,066,431

(単位:千円)

1	経	常	的	収	支	の	部
人件費							6,791,845
物件費							9,254,567
社会保	障給付						18,613,431
補助金	等						3,309,168
支払利。	息						817,409
他会計	等への事	事務費等	充当財源	操出支出			51,694
その他ま	支出						1,441,590
支		出	合		計		40,279,704
地方税							7,068,851
地方交包	付税						10,574,361
国県補具	助金等						13,306,369
使用料	手数料						1,955,241
分担金・	負担金	▪寄附金					4,216,569
保険料							1,442,486
事業収.	λ						6,541,215
諸収入							755,328
地方债	発行額						1,243,400
長期借。	入金借力	入額					6,720
短期借.	入金増加	旧額					1,332
基金取	崩額						284,167
その他」	以入						1,327,524
収		入	合		計		48,723,563
経	常	的	収	支	額		8,443,859

2	公	共	資	産	整	備	収	支	の	部
公共	資産			5,786,095						
公共	資産	整備補!	助金等3	支出						312,001
地方	独立征	亍政法 。	人公共	資産整	備支出	4				0
一部	事務網	祖合・広	域連合	公共資	資産整	備支出				0
地方	三公社	性公共?	資産整 値	備支出						0
第三	第三セクター等公共資産整備支出									0
支		出	l		合		計			6,098,096
国県	補助金	金等								1,103,755
地方	債発 征	亍額								3,081,500
長期	長期借入金借入額 0									0
基金	基金取崩額 7,500									7,500
その	その他収入									56,935
収	入 合 計									4,249,690
公	共	資	産 割	全 値	東	支	額		Δ	1,848,406

3	投	資	•	財	矜	5 1	的	収	支	の	部
投資	及び出	資金							٦		4,811
貸付	金								l		106,400
基金	積立額	頁								1	1,116,665
定額	運用基	金金へ	の繰出	出支出					l		31,509
地方	債償還	置額									5,752,780
長期	借入金	返済	額								0
短期	借入会	遠減少	額						l		0
収益	事業終	电支出									0
その	他支出	1									1,960
支		出	1		合			計			7,014,125
国県	補助釒	き等									1,764
貸付	金回埠	又額									104,000
基金	取崩額	頁							l		89,219
地方	債発行	亍額									130,300
長期	借入金	计 借入	額						l		0
公共	資産等	手売却 」	仅入						l		15,764
収益	事業網	収入									0
その	他収入										127,844
収		ን			合			計			468,891
投	資		財	務	的	収	支	額		Δ	5,545,234

翌年度繰上充用金増減額	
当年度資金増減額	50,219
期首資金残高	6,696,692
経費負担割合変更に伴う差額	0
期末資金残高	6,746,911